г. Москва а/я 56 119002
Тел: 8‑800‑500‑30‑72
Email: info@uchi.ru

№ 2395 от 05.08.21 Директору Департамента образования
и молодёжной политики

администрации города Мегиона
Метринской Т. Ю.

О всероссийском онлайн-совещании
на образовательной платформе Учи.ру

Уважаемая Татьяна Юрьевна!

Образовательная платформа Учи.ру приглашает образовательные учреждения города Мегиона
принять участие во всероссийском онлайн-совещании «Августовка Учи.ру — 2021. Главное событие
перед стартом нового учебного года» для учителей, завучей и директоров школ.

 С 17 по 19 августа эксперты в образовании, педагоги-практики, специалисты по кибербуллингу и
кибербезопасности, психологи и эксперты Учи.ру проведут лекции и дискуссии о безопасности в
школах и влиянии пандемии на учебный процесс.

Ключевые темы для обсуждения:

лучшие практики по работе с подростковой агрессией;
формирование позитивного образа школы;
правила безопасности в сети и в жизни;
способы сделать цифровое образование доступнее;
изменения в ФГОС и результаты ОГЭ и ВПР;
мероприятия в честь Года науки и технологий;
новинки платформы Учи.ру.

 Трансляции будут проходить онлайн на платформе YouTube, где у участников будет возможность
задавать вопросы специалистам. Подробная программа в приложении.

 Для участия необходимо оставить заявку на странице мероприятия:  https://distant.uchi.ru/online-
august2021

 Просим Вас проинформировать образовательные организации города Мегиона о совещании.

Приложение: 1. Программа онлайн-совещания — 4 л., 1 экз.

С уважением,
Веременко Сергей Александрович
Директор департамента регионального развития
образовательной платформы Учи.ру

https://uchi.ru/
tel:+78005003072
mailto:info@uchi.ru
https://distant.uchi.ru/online-august2021

Исполнитель:
Уржумов Сергей Владимирович
+7 (925) 218-30-45
urzhumov@uchi.ru